
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

『『気気仙仙沼沼訪訪問問リリハハビビリリスステテーーシショョンン』』  

平成 26 年 11 月 10 日 No.１ 

こんにちは！今年の 10 月 1 日に気仙沼に訪問リハビリステーションを開所しました。 

聞き慣れない名前だと思いますが、復興特区法によって認められた事業所になります。 

医療・介護資源の少ない気仙沼で、地域の力になれたらと考えています。地元のことに 

ついて分からないこともありますので、皆さまからのお力添えをいただけると幸いです。 

ところで、通信の名前の由来ですが、「まんぼう」のように気仙沼の人々から親しんで 

いただけるように、という意味を込めてつけました。当事業所が地域から信頼され、 

親しんでいただけるよう、スタッフ全員で頑張ってまいります。 

気仙沼訪問リハビリステーション 

〒988-0053 気仙沼市田中前 4-2-7 

TEL：0226-25-8323  

FAX：0226-25-8324 

 

一般財団法人訪問リハビリテーション振興財団 

 

訪問ハビリはどのような目的で行い、どのような効果があるのか、分からない部分が

あるかと思います。その際は、サービスの本利用の前にケアマネージャー様とともにご

自宅を訪問させていただき、体の状態や環境面などを評価することができます。 

お気軽にご相談ください。 

お気軽にご相談を 

スタッフ紹介 

まんぼう 
 

 

管理者 作業療法士 
米田幸二です。 

青森県十和田市出身です。 
42 歳、独身、色々頑張ります！ 
 

理学療法士 
橋爪佳代です。 

福岡県北九州市出身です。 
まずは越冬頑張ります！ 

理学療法士 
森山隆です。 

島根県出雲市出身です。 
縁を大事に、頑張ります！ 
 

通 信 

※訪問は、気仙沼市全域（大島も含む）に 

うかがいます。どうぞご利用ください。 


